
1/3 

DAROVACÍ  SMLOUVA  
č. OLP/4069/2023 

č. DS202301914 

uzavřená podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem Liberec, 46001, Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1 

IČ 00262978 

DIČ CZ 00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

jako dárce na straně jedné 

a 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

 

jako obdarovaný na straně druhé 

 

(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 

 

 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena v návaznosti a v souladu se Smlouvou č. OLP/1204/2021 

DS202100582 o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 

povinností a závazků mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec a Memorandem 

o vzájemném financování a dotační podpoře příspěvkových organizací č. OLP/1214/2021 

DS202100583 ze dne 12. 5. 2021. 

 

Článek I 

Předmět darování 

(1) Předmětem daru podle této smlouvy jsou movité věci uvedené v příloze 1 této smlouvy. 

 



Darovací smlouva  převod p.o.                                                                                                     

2/3 

Článek II 

Projev vůle 

(1) Dárce daruje movité věci definované v čl. I odst. této smlouvy se všemi součástmi 

a příslušenstvím do výlučného vlastnictví obdarovaného, a to se všemi právy 

a povinnostmi, které jsou spojené s jejich vlastnictvím. 

(2) Obdarovaný prohlašuje, že tento dar do svého výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá. 

(3) Účetní hodnota převáděných věcí bude uvedena v předávacím protokolu/lech.  

(4) Smluvní strany se dohodly, že uvedené movité věci se bezúplatně převádějí obdarovanému 

za níže uvedeným účelem a za podmínky, že převáděné movité věci budou využity za 

účelem provozování zoologické zahrady a dalších činností vykonávaných ke dni podpisu 

této smlouvy organizací  Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, 

IČO 00079651, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec. 

 

Článek III 

Prohlášení smluvních stran 

(1) Dárce prohlašuje, že předmět daru není postižen žádnými právními vadami, jako je 

zejména zástavní právo, věcná břemena, předkupní právo, výhrada vlastnického práva, ani 

nemá jiné právní vady vyjma níže uvedeného, které by obdarovanému jakkoliv ztěžovaly 

nebo znemožňovaly výkon jeho vlastnického práva. 

 

Článek IV. 

Předání daru 

(1) Dárce předá obdarovanému věcný dar do 30 dnů od účinnosti této smlouvy, o čemž sepíší 

smluvní strany předávací protokol.  

(2) Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dárce Mgr. Pavel 

Kalous, tel.: 485 243 331, e-mail: kalous.pavel@magistrat.liberec.cz. 

(3) Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně obdarovaného 

PhDr. Mgr. René Brož, tel.: 485 226 538, e-mail: rene.broz@kraj-lbc.cz. 

 

Článek V. 

Ostatní ustanovení 

 

(1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

(3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



Darovací smlouva  převod p.o.                                                                                                     

3/3 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

(5) Věcný dar poskytnutý na základě této smlouvy může být předmětem daně z příjmů. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Dárce obdrží dvě vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží obdarovaný. 

(2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. V případě, že bude zveřejněna dárcem 

v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude 

v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena 

usnesením Zastupitelstva města Liberec usnesením č. 332/2023 ze dne 14. 12. 2023 

(4) O přijetí daru rozhodla rada kraje usnesením č. 2268/23/RK ze dne 5. 12. 2023. 

 

 

V Liberci dne: 20. 12. 2023    V Liberci dne 20. 12. 2023  

      

 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   Liberecký kraj 

 

 

 

 

 

……..…………….…………                        ………………………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    Martin Půta 

primátor města     hejtman 

 

        



PŘEVOD MOVITÉHO MAJETKU

Kategorie majetku Inv. číslo Název Účet HK Datum zařazení Pořizovací cena

DHM ZP6043 auto Peugeot Partner 4x4 4L3 7027 022.210 31.12.2012 492 000,00

DDNM DMN0051 Šablona pro komunikaci a zapojení partnerů do in-situ 018.200 31.12.2021 19 897,00

DNM DMN0052 Šablona pro digitalizaci obsahu expozic 018.200 31.12.2021 29 101,00

Celkem 540 998,00

burda.martin
Text napsaný psacím strojem
Příloha 1


